

# Fünfjahresübersicht

in Mio EUR	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
Umsatzerlöse	1.148,3	1.044,5	1.131,3	1.162,0	1.196,5
EBIT	60,8	43,4	35,1	2,7	-7,3
<i>in % vom Umsatz</i>	5,3	4,2	3,1	0,2	-0,6
Jahresergebnis	45,8	45,6	14,5	-15,2	-46,7
<i>in % vom Umsatz</i>	4,0	4,4	1,3	-1,3	-3,9
Bilanzsumme	1.005,4	943,3	1.011,7	920,9	986,1
Eigenkapital	382,8	308,4	280,7	262,8	268,3
<i>Eigenkapitalquote in %</i>	38,1	32,7	27,7	28,5	27,2
Nettoverbindlichkeiten	95,1	88,5	165,7	148,7	146,3
Cashflow aus dem operativen Ergebnis	122,7	115,7	101,3	56,8	53,5
Investitionen	45,3	38,1	57,9	66,2	69,0
<i>in % vom Umsatz</i>	3,9	3,7	5,1	5,7	5,8
F&E-Aufwand gesamt	67,5	64,8	62,7	66,2	73,4
<i>in % vom Umsatz</i>	5,9	6,2	5,5	5,7	6,1
Mitarbeiter inkl. Leiharbeiter (Vollzeitkräfte)	5.782	5.813	6.039	5.878	6.224